Quartum privilegium est, quod exempti sint à 9
muneribus tam realibus, quam personalibus, textu
expresso l. Medicor. 6. §. l. c. de Professorib.
& Medicis.

Quintum est, quod criminum rei minus punien-
di sint, quam plebei, adeoque criminis etiam Ca-
pitalis suspecti, potius domi aut alio certo loco ar-
resto, quam publico carceri custodiri debeant, nec
Torturæ præterquam in criminibus exceptis subji-
cendi, nec pœna Tricemium, fustibus, laqueo,
vel alio ignominiosiori pœne genere, sed ultimum
supplicium meriti, gladio puniri debeant, arg. l.
Custodiam ff. de Crim. Reorum. l. A. C. ad Leg. Jul.
Majest. l. Moris. q. 5. ff. de Panis. &c.

Præter enumerata cunctis Magistris, & Docto-
ribus communia privilegia, Magistris & Doctores,
Professores, id est, qui actu docent in aliqua Aca-
demia habent adhuc specialia privilegia, inter
que principale est, quod, dum Theologiam, vel
Jus Canonicum docent, etiam absentes percipiunt
fructus Beneficiorum, juxta dicenda infra n. 14.

Resp. II. In favorabilibus nomine Doctorum, 12
& Magistrorum veniunt etiam Licentiatu, ita, ut
etiam illorum privilegiis supra enumeratis fruantur.
Alciatus in l. Cui præcipitur. ff. de V. S. Lesander de
Privileg. Doct. p. 4. num. 11. & alii. Ratio est:
quia privilegia Doctoribus & Magistris conceduntur
principaliter ob excellentem, & legitime ap-
probatam eorum doctrinam bono communi servien-
tem; & non propter illam solemnitatem, & cere-
monias, quibus Doctores inaugurantur; conse-
quenter, cum Licentiatu illam etiam habeant, et si
illa careant, eorundem privilegiorum merito par-
ticipes reputandi sunt; præsertim, cum licentiam
& facultatem proximam habeant, statim, si vo-
lunt, supremam Doctoratus lauream accipiendi,
illaque digni jam sint declarati; ac per consequens
eis serviat illud Juris: Proximi accingendus habe-
tur pro accincto, l. penult. ff. de Testam. Milit.
Hinc Concilium Trident. in assequendis Dignitatibus,
N 4 ac